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Szanowny Panie Ministrze,

W związku z wnioskiem z dnia 15 czerwca 2022 r., znak: DGO-PGO.450.1.2022.ŁD, 
o zaopiniowanie projektu programu Krajowego planu gospodarki odpadami 2028, dalej: 
KPGO2028, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1029; dalej: ustawa ooś), przedstawiam następujące  stanowisko.

Sporządzona dla projektu KPGO2028 prognoza oddziaływania na środowisko, dalej: 
prognoza, zasadniczo zawiera wszystkie niezbędne elementy wymienione w art. 51 i 52 
ustawy ooś oraz w uzgodnieniu Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczącym 
zakresu i stopnia szczegółowości prognozy z dnia 13 grudnia 2021 r., znak: DOOŚ-
TSOOŚ.411.24.2021.ZM. Analizy zawarte w prognozie zostały dostosowane stopniem 
szczegółowości do stopnia szczegółowości zapisów KPGO208. W Rozdziale 2 prognozy 
zamieszczona została tabela z odniesieniami do miejsca w strukturze dokumentu dla  
poszczególnych elementów wymaganych w prognozie. Zestawienie informacji w tabeli 
powoduje, że prognoza jest bardziej przejrzysta i łatwiejsza w odbiorze. 

Projekt KPGO2028 wyznacza ramy dla realizacji przedsięwzięć i inwestycji mogących mieć 
potencjalny wpływ na środowisko. Zaplanowane w KPGO2028 działania podzielone zostały 
na zadania organizacyjne, realizowane na szczeblu centralnym przez administrację, 
polegające m.in. na zapobieganiu powstawaniu odpadów czy podnoszeniu świadomości 
społeczeństwa oraz realizowane przez samorządy i przedsiębiorców dotyczące instalacji w 
gospodarce odpadami. Bezpośrednie oddziaływania na środowisko będą wynikiem działań 
realizowanych na szczeblu samorządowym lub przez przedsiębiorców. W KPGO przewiduje 
się zarówno budowę nowych obiektów, jak i modernizację istniejących instalacji, a także 
likwidację niektórych obiektów. Wśród instalacji wskazywanych w KPGO2028 wymienić 
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można m.in. instalacje do sortowania selektywnie zebranych odpadów, przetwarzania 
bioodpadów czy instalacje recyklingu. 

W prognozie dokonano analizy i oceny oddziaływania realizacji założeń KPGO2028 na 
poszczególne elementy środowiska przyrodniczego. Zestawienie tych analiz stanowi tabela 
przedstawiona w Rozdziale 7. Potencjalne oddziaływanie KPGO na środowisko. Wynika z 
niej, że realizacja przedsięwzięć w ramach KPGO2028 może potencjalnie negatywnie 
wpływać na środowisko poprzez emisje zanieczyszczeń do powietrza, gleb oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. Wobec ogólności zapisów projektowanego KPGO2028 nie 
jest jednak możliwe precyzyjne określenie przewidywanych oddziaływań. W projekcie 
dokumentu brak jest szczegółów dotyczących lokalizacji proponowanych obiektów. 
Wystąpienie oddziaływań na środowisko zależne będzie od lokalnych warunków 
środowiskowych, siedliskowych, występowania obszarów przyrodniczo cennych. 
Oddziaływania zależne będą także od zastosowanej technologii oraz dostosowanych 
środków minimalizujących. 

W prognozie przeprowadzono również analizę potencjalnych oddziaływań na przedmioty 
ochrony w obszarach Natura 2000. W przypadku przedsięwzięć planowanych do realizacji w 
KPGO2028, negatywne oddziaływania na obszary Natura 2000 mogą polegać na zmianach 
warunków siedliskowych, stosunków gruntowo-wodnych, emisji hałasu i drgań w środowisku, 
emisji pyłów i zanieczyszczeń do powietrza i wód oraz ich akumulacji w glebach. Podobnie 
jak w przypadku analizy oddziaływań na poszczególne elementy środowiska, wobec braku 
konkretnych lokalizacji planowanych przedsięwzięć nie jest możliwe precyzyjne określenie 
wpływu planowanych przedsięwzięć na obszary Natura 2000. W przypadku stwierdzenia 
możliwości wystąpienia negatywnego wpływu na obszary chronione, autorzy prognozy 
wskazują jako rozwiązanie rezygnację z lokalizacji instalacji w obszarach Natura 2000, 
w miejscach gdzie zasięg oddziaływania może objąć przedmioty ochrony.

Realizacja KPGO w ujęciu całościowym pozytywne wpłynie na rozwiązanie problemów 
środowiskowych poprzez zmniejszenie ilości składowanych odpadów i odzysk surowców. 
KPGO2028 przewiduję realizację przedsięwzięć mogących potencjalnie negatywnie 
oddziaływać na środowisko. Jednak zastosowanie zaproponowanych przez autorów 
prognozy środków minimalizujących powinno zapobiec wystąpieniu oddziaływań 
znaczących. Szczególnie istotne jest właściwe planowanie obiektów gospodarki odpadami 
już na etapie wyboru ich lokalizacji. 

Kluczowe w przypadku KPGO2028 rozwiązania mające na celu ograniczanie, zapobieganie 
lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko odnoszą się do 
właściwego planowania, projektowania, realizacji i funkcjonowania przedsięwzięć 
polegających na budowie, przebudowie, modernizacji instalacji gospodarki odpadami. 

Z poważaniem,

MAREK KAJS
Zastępca Generalnego Dyrektora
Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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